
Lietuvos badmintono federacija 
Europos U15 čempionatas_trenerių ataskaita 

IŠKELTI TIKSLAI 

Vaikinų vienetas 

TOP8 

Merginų vienetas TOP8 Vyrų dvejetas TOP16 Merginų dvejetas TOP4 Mišrus dvejetas Top16 8 dalyviai: 4 merginos, 4 

vaikinai 

PASIEKTI REZULTATAI 

Vaikinų vienetas 

Nojus Tenikaitis 17-

32 

Dominik Taknevič 

17-32 

Merginų vienetas 

Jorūnė Šalnaitė 17-32 

Jorė Kavaliauskaitė 33-

64 

Vaikinų dvejetas 

Rokas Lesinskas ir 

Nojus Tenikaitis 9-16 

Daniel Leonovič ir 

Dominik Tankevič 33-

64 

Merginų dvejetas 

Goda Vancevičiūtė ir 

Urtė Gatelytė 33-64 

Jorūnė Šalnaitė ir Jorė 

Kavaliauskaitė 33-64 

Mišrus dvejetas 

Rokas Lesinskas ir 

Goda Vancevičiūtė 17-

32 

Daniel Leonovič ir Urtė 

Gatelytė 33-64 

Merginų vienetas: 66 dalyviai 

Vaikinų vienetas: 64 dalyviai 

Vaikinų dvejetas: 48 dalyviai 

Merginų dvejetas: 50 dalyvių 

Mišrus dvejetas: 63 dalyviai 

Treneriai 
Pasiruošimo 

vertinimas. 

Kas pavyko? Kas buvo sunkiausia? Kas nustebino ? Kaip pagerinti rezultatus? 

Sergej Leonovič 
 

Vertina teigiamai tiek 

stovyklose ir 

asmeninėse treniruotėse 

atiduotas pastangas. 

Būti komanda, 

palaikyti vieniem kitus, 

motyvuoti vaikus. 

Susitvarkyti 

sportininkams su 

emocijomis ir 

stresinėmis situacijomis 

žaidimo metu. 

Jau jauname amžiuje 

13-14 m. 

demonstruojamas 

aukšto lygio žaidimas, 

mažos šalys varžosi dėl 

medalių. 

Iškelti tikslus treneriams, 

federacijai, sukurti strategiją 

U15 rinktinei; 

Reikalinga sporto psichologo 

pagalba; 

Daugiau tarptautinės patirties; 

Atlikti sportininkų žaidimų 

analizę;  

Povilas Bartušis 

Teigiamai vertina 

dalyvavimą 

tarptautiniuose 

turnyruose iki 

čempionato, stovyklų 

organizavimą. 

Atsiželgia į tai, kad 

buvo traumų 

pasiruošimo metu. 

MD ir VD kategorijose 

varžytis su stipriomis 

valstybėmis taštas į 

tašką.  

 

Būti komanda, palaikyt 

vieniem kitus. 

Susitvarkyti 

sportininkams su 

emocijomis ir 

stresinėmis situacijomis 

žaidimo metu; 

 

Pastaba: treneris tiki 

labiau sportininku, nei 

jis pats.  

Mažesnių badmintono 

valstybių tobulėjimas. 

Didinti treniruočių skaičių ir 

laiką, susirinkti dažniau visai 

komandai; 

Jaunimo amžiuje daugiau 

dėmesio skirti dvejetams ir 

mišriems dvejetams (vieta, kur 

galima pasiekti medalius); 

Reikalinga sporto psichologo 

pagalba; 

Reikalinga paskaita su daug 

pasiekusiu sportininku, 

motyvacinė kalba. 

Olena Kadiemina 

Negali vertinti visos 

komandos pasiruošimo 

proceso. Dirbo tik su J. 

Būti komanda, 

palaikyti vieniems 

kitus. 

Susitvarkyti 

sportininkams su 

emocijomis ir 

Jau jauname amžiuje 

13-14 m. 

demonstruojamas 

Iškelti asmeninius tikslus 

žaidėjams, sudaryti planą ties 

kuo dirbti, stiprinti silpnasias 



Lietuvos badmintono federacija 
Europos U15 čempionatas_trenerių ataskaita 

Kavaliauskaitė 6 mėn. 

ir J. Šalnaite rugsėji ir 

truputi vasarą. Vertina 

teigiamai bendrą 

pasiruošimo vaizdą 

čempionate.  

 stresinėmis situacijomis 

žaidimo metu; 

Prastas taktinis 

pasirengimas, nemoka 

pakeisti žaidimo A į 

žaidimą B, emocijos 

trugdo girdėti trenerio 

pastabas. 

aukšto lygio žaidimas 

visoje Europoje. 

puses, sukurti strategiją U15 

rinktinei.  

Reikalinga dirbti ties žaidėju 

psichologija; 

Daugiau patirties ir varžymosi 

su stipriais varžovais; 

Nenaudoti telefonų varžybų 

metu, nes tai juos blaško. 

APIBENDRINIMAS IR PASIŪLYMAI 

 Pasiruošimas 

vertinamas teigiamai. 

 

Pasiūlymai ateičiai U15 

komandos pasiruošimo 

procesui gerinti: 

 

-Trumpa sparingo 

stovyklos prieš išvyką į 

čempionatą reikalinga; 

-Dalyvauti turnyruose 

kur būtų stipresni 

žaidėjai, kad gauti 

daugiau patirties 

žaidžiant prieš stiprius 

varžovus; 

-Stovyklose dirbti ties 

individualiais planais 

žaidėjams – plėtoti 

dvejetus. 

 

Stipriausia komandos 

pusė -  vienas kito 

palaikymas. 

 

Siūloma: 

 

toliau stiprinti 

komandinę dvasią, 

dažniau susirinkti 

kartu. Padėti žaidėjams 

suprasti turnyrų svarbą 

ir vertę, ugdyti 

pilietiškumą ir norą 

atstovauti savo šalį. 

 

Padėti žaidėjams 

patikėti savimi – 

reikalingas sporto 

psichologas, daug 

pasiekęs sportininkas. 

Demonstruoti 

kokybišką žaidimą 

trukdo emocijos, 

žaidėjai kartais 

nesusitvarko su 

stresinėmis situaciomis. 

 

Kai kurie žaidėjai turi 

didinti smūgių įvairovę. 

 

Siūloma: 

 

-Daugiau varžytis su 

stipresniais varžovais, 

dažniau įvesti žaidėjus į 

nepatogias situacijas. 

-Rengti paskaitas su 

daug pasiekusiais 

sportininkais, 

motyvuoti juos; 

-Reikia padirbėti su 

sporto psichologu 

ruošiantis 

čempionatams. 

-Pateikti ataskaitą ir 

vertinimą apie 

kiekvieną žaidėją 

asmeniniams 

Mažos šalys 

demonstruoja gerą 

žaidimą, galime ir mes. 

 

Merginų vieneto, 

merginų dvejeto ir 

mišraus dvejeto 

kategorijose pasiekti 1-

4 vietą įmanoma. 

 



Lietuvos badmintono federacija 
Europos U15 čempionatas_trenerių ataskaita 

treneriams, ties kuo 

siūloma dirbti. 

 

Atskaitą parengė Vaida Slušnienė 

Europos U15 čempionato komandos vadovė 


